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(P) 11 3,357,529.00 2,770,753.85 3,255,500.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,357,529.00 2,770,753.85 3,255,500.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,357,529.00 2,770,753.85 3,255,500.00

00(P) 11 01 00 0001 1,089,212.00 871,459.83 1,068,400.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,089,212.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 871,459.83 1,068,400.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,089,212.00 871,459.83 1,068,400.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 1,089,212.00 1,068,400.00871,459.83

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 1,089,212.00 871,459.83 1,068,400.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1,069,212.00 851,459.83 1,028,400.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 864,500.00 737,222.43 864,500.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 798,000.00 737,222.43 798,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 798,000.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 737,222.43798,000.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 66,500.00 0.00 66,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 66,500.0007.07.000200010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0066,500.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 81,900.00 73,300.00 77,100.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 3 Gastos de representación 81,900.00 73,300.00 77,100.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 77,100.0007.07.000200010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 73,300.0081,900.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 122,812.00 40,937.40 86,800.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 56,578.00 18,859.40 39,988.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 39,988.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 18,859.4056,578.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 56,658.00 18,886.00 40,044.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 40,044.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 18,886.0056,658.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,576.00 3,192.00 6,768.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,768.0007.07.000200010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,192.009,576.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 20,000.00 20,000.00 40,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 20,000.00 20,000.00 40,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 20,000.00 20,000.00 40,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 40,000.0007.07.000200010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 20,000.0020,000.00

00(P) 11 01 00 0003 1,531,102.00 1,279,326.33 2,082,100.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,531,102.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,279,326.33 2,082,100.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,531,102.00 1,279,326.33 2,082,100.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 1,531,102.00 2,082,100.001,279,326.33

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 1,531,102.00 1,279,326.33 2,082,100.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1,521,660.00 1,195,435.45 2,082,100.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,144,000.00 961,447.71 1,202,500.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,056,000.00 961,447.71 1,110,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 1,110,000.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 961,447.711,056,000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 88,000.00 0.00 92,500.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 92,500.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0088,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 SOBRESUELDOS 12,000.00 0.00 600,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 2 Compensación 12,000.00 0.00 600,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 574,779.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 25,221.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 04 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Incentivo por Rendimiento Individual 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 06 20 1955 100 0.006,545.00

(P) 11 00 1.1.01Compensación por cumplimiento de indicadores del 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 2 2 10 30 9996 102 0.005,455.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 190,232.00 180,275.00 154,018.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 3 Dietas 52,232.00 52,000.00 16,018.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 16,018.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 52,000.0052,232.00
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2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 3 Gastos de representación 138,000.00 128,275.00 138,000.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 138,000.0007.07.000200030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 128,275.00138,000.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 175,428.00 53,712.74 125,582.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 82,247.00 26,156.74 57,854.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 30 9998 121 1,527.920.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 57,854.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 23,538.8079,550.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 30 9996 102 1,090.022,697.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 79,662.00 23,572.00 57,936.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 57,936.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 23,572.0079,662.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,519.00 3,984.00 9,792.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 30 9996 102 0.0055.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 30 9998 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,792.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,984.0013,464.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 9,442.00 83,890.88 0.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 0.00 30,000.00 0.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 0.00 30,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 30 9998 121 20,000.000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 10,000.000.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 9,442.00 53,890.88 0.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 9,442.00 53,890.88 0.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.009,442.00

(P) 11 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 121 53,890.880.00

00(P) 11 01 00 0004 737,215.00 619,967.69 105,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
737,215.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 619,967.69 105,000.00
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(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 737,215.00 619,967.69 105,000.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 737,215.00 105,000.00619,967.69

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 737,215.00 619,967.69 105,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 628,427.00 480,467.99 25,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 442,000.00 411,537.59 0.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 408,000.00 411,537.59 0.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 411,537.59408,000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 34,000.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0034,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 SOBRESUELDOS 73,091.00 0.00 0.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 2 Compensación 73,091.00 0.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Incentivo por Rendimiento Individual 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 2 2 06 30 9996 102 0.0073,091.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 50,545.00 48,000.00 25,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 3 Dietas 50,545.00 48,000.00 25,000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 25,000.0007.07.000200040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 48,000.0050,545.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 62,791.00 20,930.40 0.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,927.00 9,642.40 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 9,642.4028,927.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,968.00 9,656.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 9,656.0028,968.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,896.00 1,632.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,632.004,896.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 108,788.00 139,499.70 80,000.00
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3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 59,000.00 107,835.00 50,000.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 59,000.00 107,835.00 50,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 58,835.0059,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 50,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 49,000.000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 49,788.00 31,664.70 30,000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 13,788.00 9,764.70 25,000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 25,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 9,764.7013,788.00

7(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 36,000.00 21,900.00 5,000.00

(P) 11 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 5,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 21,900.0036,000.00

(P) 11 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.0000
(P) 11 12 00 00 N/A 0.00 0.00 0.00

00(P) 11 12 00 0002 0.00 0.00 0.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
0.00(P) 11 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 0.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 0.00

1(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 0.00 0.00 0.00

2(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.2.99Jornales 0.0007.07.000200020012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 0.00 0.00 0.00

(P) 11 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 4,163,336.00 3,601,600.33 4,036,820.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 2,103,184.00 1,999,757.73 1,792,117.0000

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:17 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7344

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SABANA CRUZ

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     6          de 31

(S) 12 01 00 00 N/A 2,103,184.00 1,999,757.73 1,792,117.00

00(S) 12 01 00 0003 1,423,325.00 1,501,113.66 726,313.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,423,325.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,501,113.66 726,313.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,423,325.00 1,501,113.66 726,313.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 1,423,325.00 726,313.001,501,113.66

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 1,423,325.00 1,501,113.66 726,313.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 752,193.00 535,188.14 596,015.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 721,537.00 529,575.42 586,560.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 661,200.00 525,375.42 541,440.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 541,440.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 525,375.42661,200.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 5,237.00 4,200.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 3,200.003,273.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 0.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 2 06 30 9999 102 1,000.001,964.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 55,100.00 0.00 45,120.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 45,120.0007.07.000200030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0055,100.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 30,656.00 5,612.72 9,455.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 14,123.00 2,585.72 4,356.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 4,356.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 2,585.7214,123.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,143.00 2,589.36 4,362.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 4,362.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 2,589.3614,143.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,390.00 437.64 737.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 737.0007.07.000200030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 437.642,390.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 513,616.00 313,222.69 49,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 246,000.00 118,486.97 49,000.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 186,000.00 96,574.53 25,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 25,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 96,574.53186,000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 60,000.00 21,912.44 24,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 24,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 21,912.4460,000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 1 Electricidad 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Energía eléctrica 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 1 Agua 0.00 0.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Agua 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 1 7 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 72,807.00 105,526.72 0.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 72,807.00 105,526.72 0.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 2 01 30 9998 121 18,100.000.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 87,426.7272,807.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 VIÁTICOS 115,091.00 20,000.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 3 Viáticos dentro del país 115,091.00 20,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.0067,636.00

(S) 12 00 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 20,000.0047,455.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 15,000.00 14,500.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 4 Pasajes y gastos de transporte 15,000.00 14,500.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 14,500.0015,000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 64,718.00 54,709.00 0.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 63,409.00 53,409.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 53,409.0063,409.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 1,309.00 1,300.00 0.00
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(S) 12 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 30 9996 102 1,300.001,309.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 157,516.00 652,702.83 81,298.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 142,953.00 297,796.00 75,000.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 142,953.00 297,796.00 75,000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 75,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 247,906.00142,953.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 121 49,890.000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 30 9996 102 0.000.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 1 1 01 30 9998 102 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 150,000.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 150,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 7 1 02 30 9998 121 74,000.000.00

(S) 12 00 1.1.01Gasoil 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 76,000.000.00

9(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 14,563.00 204,906.83 6,298.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 13,816.00 13,800.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 13,800.0013,816.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 0.00 115,366.83 0.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles y materiales  escolares y de enseñanzas 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 2 02 30 9998 121 115,366.830.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 9 Útiles de cocina y comedor 747.00 740.00 6,298.00

(S) 12 00 1.1.01Útiles de cocina y comedor 6,298.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 740.00747.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 75,000.00 0.00

(S) 12 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000200030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 75,000.000.00

00(S) 12 01 00 0004 679,859.00 498,644.07 1,065,804.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
679,859.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 498,644.07 1,065,804.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 679,859.00 498,644.07 1,065,804.00
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(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 679,859.00 1,065,804.00498,644.07

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 679,859.00 498,644.07 1,065,804.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 504,998.00 308,041.99 891,025.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 445,900.00 308,041.99 819,000.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 0.00 0.00 468,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 468,000.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 411,600.00 308,041.99 288,000.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 288,000.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 308,041.99411,600.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 34,300.00 0.00 63,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 63,000.0007.07.000200040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0034,300.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 59,098.00 0.00 72,025.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 27,226.00 0.00 33,181.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 33,181.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0027,226.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 27,264.00 0.00 33,228.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 33,228.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0027,264.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,608.00 0.00 5,616.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,616.0007.07.000200040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.004,608.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 174,861.00 121,122.28 174,779.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 166,763.00 39,114.53 70,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 166,763.00 39,114.53 70,000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 70,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 39,114.53166,763.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 8,098.00 82,007.75 104,779.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 8,098.00 7,407.75 54,779.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 54,779.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 7,407.758,098.00
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6(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 74,600.00 50,000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 50,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 47,600.000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 27,000.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 0.00 69,479.80 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 69,479.80 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 69,479.80 0.00

(S) 12 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 69,479.800.00

(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 39,147.00 37,970.00 50,000.0000
(S) 12 11 00 00 N/A 39,147.00 37,970.00 50,000.00

00(S) 12 11 00 0001 39,147.00 37,970.00 50,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
39,147.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 37,970.00 50,000.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 39,147.00 37,970.00 50,000.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 39,147.00 50,000.0037,970.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 39,147.00 37,970.00 50,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 39,147.00 37,970.00 50,000.00

7(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 14,760.00 14,090.00 0.00

1(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 14,760.00 14,090.00 0.00

(S) 12 00 2.5.03Gasoil 0.0007.07.000200010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 14,090.0014,760.00

9(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 24,387.00 23,880.00 50,000.00

8(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 24,387.00 23,880.00 50,000.00

(S) 12 00 2.5.03Repuestos 50,000.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 23,880.0024,387.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,572,750.00 1,197,432.60 1,674,703.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,572,750.00 1,197,432.60 1,674,703.00

00(S) 12 12 00 0002 295,820.00 152,400.00 631,220.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
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295,820.00(S) 12 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 152,400.00 631,220.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 295,820.00 152,400.00 631,220.00

(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 295,820.00 631,220.00152,400.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 295,820.00 152,400.00 631,220.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 295,820.00 152,400.00 631,220.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 277,134.00 152,400.00 612,534.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 255,816.00 152,400.00 565,416.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldos empleados fijos 565,416.0007.07.000200020012 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 152,400.00255,816.00

4(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 21,318.00 0.00 47,118.00

(S) 12 00 3.2.99Sueldo Anual No. 13 47,118.0007.07.000200020012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0021,318.00

5(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 18,686.00 0.00 18,686.00

1(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 8,608.00 0.00 8,608.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de salud 8,608.0007.07.000200020012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.008,608.00

2(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 8,621.00 0.00 8,621.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de pensiones 8,621.0007.07.000200020012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.008,621.00

3(S) 12 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,457.00 0.00 1,457.00

(S) 12 00 3.2.99Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,457.0007.07.000200020012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.001,457.00

00(S) 12 12 00 0003 1,180,390.00 1,017,032.60 1,043,483.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,180,390.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,017,032.60 1,043,483.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,180,390.00 1,017,032.60 1,043,483.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 1,180,390.00 1,043,483.001,017,032.60

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 1,180,390.00 1,017,032.60 1,043,483.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1,180,390.00 1,002,032.60 1,043,483.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 1,109,563.00 995,903.32 1,015,560.00
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2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,024,212.00 995,903.32 937,440.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 937,440.0007.07.000200030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 995,903.321,024,212.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 85,351.00 0.00 78,120.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 78,120.0007.07.000200030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0085,351.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 70,827.00 6,129.28 27,923.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 32,629.00 1,884.28 12,864.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 12,864.0007.07.000200030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 1,884.2832,629.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 32,675.00 3,508.08 12,882.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 12,882.0007.07.000200030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 3,508.0832,675.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,523.00 736.92 2,177.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,177.0007.07.000200030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 736.925,523.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 0.00 15,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 15,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 15,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000200030012 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 15,000.000.00

00(S) 12 12 00 0004 96,540.00 28,000.00 0.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
96,540.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 28,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 96,540.00 28,000.00 0.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 96,540.00 0.0028,000.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 96,540.00 28,000.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 96,540.00 28,000.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 91,000.00 28,000.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 84,000.00 28,000.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 0.0007.07.000200040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 28,000.0084,000.00
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4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 7,000.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.007,000.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 5,540.00 0.00 0.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 2,552.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.002,552.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 2,556.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.002,556.00

3(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 432.00 0.00 0.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00432.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 448,255.00 366,440.00 520,000.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 448,255.00 366,440.00 520,000.00

00(S) 12 14 00 0001 402,437.00 348,940.00 480,000.00ASISTENCIA SOCIAL
402,437.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 348,940.00 480,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 402,437.00 348,940.00 480,000.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 402,437.00 480,000.00348,940.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 402,437.00 348,940.00 480,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 39,301.00 12,500.00 45,000.00

8(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 39,301.00 12,500.00 45,000.00

4(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 39,301.00 12,500.00 45,000.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 45,000.0007.07.000200010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 12,500.0039,301.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 363,136.00 336,440.00 435,000.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 363,136.00 336,440.00 435,000.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 363,136.00 336,440.00 435,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 360,000.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 241,500.00288,000.00
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(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 9,500.009,592.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 121 28,900.000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 75,000.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 56,540.0065,544.00

00(S) 12 14 00 0003 45,818.00 17,500.00 40,000.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
45,818.00(S) 12 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 17,500.00 40,000.00

(S) 12 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 45,818.00 17,500.00 40,000.00

(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 45,818.00 40,000.0017,500.00

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 45,818.00 17,500.00 40,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 45,818.00 17,500.00 40,000.00

4(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 45,818.00 17,500.00 40,000.00

1(S) 12 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 45,818.00 17,500.00 40,000.00

(S) 12 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 40,000.0007.07.000200030014 0000 2 3 4 1 01 30 9996 102 17,500.0045,818.00

(S) 12 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000200030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 537,204.00 170,064.89 520,880.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 22,186.00 5,014.89 175,000.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 22,186.00 5,014.89 175,000.00

00(E) 13 01 00 0003 0.00 0.00 130,000.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 130,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 130,000.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 130,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 0.00 0.00 130,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 130,000.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 0.00 40,000.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 40,000.00
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(E) 13 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 40,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 90,000.00

6(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 0.00 75,000.00

(E) 13 00 1.1.01Festividades 75,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00

7(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 15,000.00

(E) 13 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 15,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 01 00 0004 22,186.00 5,014.89 45,000.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
22,186.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 5,014.89 45,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 22,186.00 5,014.89 45,000.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 22,186.00 45,000.005,014.89

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 22,186.00 5,014.89 45,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 22,186.00 5,014.89 45,000.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 22,186.00 5,014.89 45,000.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 22,186.00 5,014.89 45,000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 45,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 1,399.252,220.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 3,615.6419,966.00

(E) 13 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 75,000.0000
(E) 13 11 00 00 N/A 0.00 0.00 75,000.00

00(E) 13 11 00 0001 0.00 0.00 75,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
0.00(E) 13 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 75,000.00

(E) 13 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 75,000.00

(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 75,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 0.00 0.00 75,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 75,000.00
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9(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 75,000.00

6(E) 13 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 75,000.00

(E) 13 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 75,000.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 515,018.00 165,050.00 270,880.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 515,018.00 165,050.00 270,880.00

00(E) 13 14 00 0001 12,546.00 85,050.00 30,880.00ASISTENCIA SOCIAL
12,546.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 85,050.00 30,880.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 12,546.00 85,050.00 30,880.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 12,546.00 30,880.0085,050.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 12,546.00 85,050.00 30,880.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 0.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 0.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 0.0007.07.000200010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 0.000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 12,546.00 85,050.00 30,880.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 12,546.00 85,050.00 30,880.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 12,546.00 85,050.00 30,880.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 13,304.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 56,550.007,091.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 17,576.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 0.000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9996 102 5,400.005,455.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000200010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 121 23,100.000.00

00(E) 13 14 00 0002 378,972.00 68,000.00 240,000.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
378,972.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 68,000.00 240,000.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 378,972.00 68,000.00 240,000.00
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(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 378,972.00 240,000.0068,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 378,972.00 68,000.00 240,000.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 114,972.00 14,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 105,521.00 14,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 97,404.00 14,000.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 14,000.0097,404.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Jornales 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 8,117.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.008,117.00

5(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,451.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 4,354.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.004,354.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 4,360.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.004,360.00

3(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 737.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000200020014 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00737.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 264,000.00 54,000.00 240,000.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 264,000.00 54,000.00 240,000.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 240,000.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares y 240,000.0007.07.000200020014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

4(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 4 1 Becas y viajes de estudios 264,000.00 54,000.00 0.00

(E) 13 00 4.4.09Becas nacionales 0.0007.07.000200020014 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 54,000.00264,000.00

00(E) 13 14 00 0003 84,500.00 0.00 0.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
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84,500.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 84,500.00 0.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 84,500.00 0.000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 84,500.00 0.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 84,500.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 84,500.00 0.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 78,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Jornales 0.0007.07.000200030014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.0078,000.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 6,500.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200030014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.006,500.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 0.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000200030014 0000 2 3 4 1 01 30 9996 102 0.000.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0007.07.000200030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(E) 13 14 00 0004 39,000.00 12,000.00 0.00FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GÉNERO
39,000.00(E) 13 14 00 00 0004 0000 NO APLICA 12,000.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 SIN SNIP 39,000.00 12,000.00 0.00

(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 39,000.00 0.0012,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 39,000.00 12,000.00 0.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 39,000.00 12,000.00 0.00

1(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 REMUNERACIONES 39,000.00 12,000.00 0.00

2(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 36,000.00 12,000.00 0.00

(E) 13 00 4.6.03Jornales 0.0007.07.000200040014 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 12,000.0036,000.00
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4(E) 13 14 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 1 1 Sueldo anual no.13 3,000.00 0.00 0.00

(E) 13 00 4.6.03Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000200040014 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.003,000.00

(I) 21 5,372,046.00 11,944,013.23 5,208,800.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 737,838.00 636,413.48 628,480.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 737,838.00 636,413.48 628,480.00

00(I) 21 01 00 0003 483,790.00 419,639.95 399,019.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
483,790.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 419,639.95 399,019.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 483,790.00 419,639.95 399,019.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 483,790.00 399,019.00419,639.95

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 483,790.00 419,639.95 399,019.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 128,910.00 122,907.26 15,000.00

8(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 128,910.00 122,907.26 15,000.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 128,910.00 122,907.26 15,000.00

(I) 23 00 1.1.01Servicios técnicos y profesionales 5,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.005,455.00

(I) 21 00 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 10,000.0007.07.000200030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 122,907.26123,455.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 296,380.00 290,184.69 384,019.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 82,762.00 80,550.00 45,000.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 5 Llantas y neumáticos 82,762.00 80,550.00 45,000.00

(I) 21 00 1.1.01Llantas y neumáticos 45,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 80,550.0082,762.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 73,323.00 73,187.25 29,019.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 73,323.00 73,187.25 29,019.00

(I) 21 00 1.1.01Herramientas menores 29,019.0007.07.000200030001 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 73,187.2573,323.00

7(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 140,295.00 136,447.44 310,000.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 140,295.00 136,447.44 310,000.00
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(I) 21 00 1.1.01Gasoil 310,000.0007.07.000200030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 136,447.44140,295.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 58,500.00 6,548.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 58,500.00 6,548.00 0.00

3(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 0.0007.07.000200030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 1 Electrodomésticos 36,000.00 5,092.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Electrodomésticos 0.0007.07.000200030001 0000 2 6 1 4 01 20 1955 100 5,092.0036,000.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 22,500.00 1,456.00 0.00

(I) 21 00 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0007.07.000200030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 1,456.0022,500.00

00(I) 21 01 00 0004 254,048.00 216,773.53 229,461.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
254,048.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 216,773.53 229,461.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 254,048.00 216,773.53 229,461.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 BANICA 254,048.00 229,461.00216,773.53

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 254,048.00 216,773.53 229,461.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 197,048.00 192,773.53 229,461.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 187,636.00 172,888.44 0.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 5 Derecho de uso 187,636.00 172,888.44 0.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 172,888.44187,636.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 9,412.00 19,885.09 229,461.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Comisiones y gastos 9,412.00 19,885.09 25,461.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9999 102 1,030.161,036.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 25,461.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 8,483.243,466.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 5,468.790.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 4,902.904,910.00
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(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

7(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 204,000.00

(I) 21 00 1.1.02Servicios de informática y sistemas computarizados 204,000.0007.07.000200040001 0000 2 2 8 7 05 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 57,000.00 24,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 57,000.00 24,000.00 0.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 24,000.00 24,000.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0007.07.000200040001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 24,000.0024,000.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0002 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 33,000.00 0.00 0.00

(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 0.0007.07.000200040001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.0033,000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 4,116,806.00 10,704,037.83 1,645,000.0000
(I) 21 11 00 00 N/A 2,168,394.00 1,781,308.26 695,000.00

00(I) 21 11 00 0001 2,168,394.00 1,781,308.26 695,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
2,168,394.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,781,308.26 695,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 2,168,394.00 1,781,308.26 695,000.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 2,168,394.00 695,000.001,781,308.26

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2,168,394.00 1,781,308.26 695,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 1,455,394.00 712,748.46 295,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 1,455,394.00 712,748.46 295,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 1,322,480.00 580,659.50 220,000.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 1 03 30 9998 121 46,275.000.00

(I) 21 00 2.5.03Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 20,000.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 1 03 20 1955 100 180,775.00721,624.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 200,000.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 353,609.50600,856.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 132,914.00 132,088.96 75,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 75,000.0007.07.000200010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 132,088.96132,914.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 713,000.00 1,068,559.80 0.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 316,000.00 771,766.80 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 316,000.00 771,766.80 0.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 0.0007.07.000200010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 771,766.80316,000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 397,000.00 296,793.00 0.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 3 9 Productos eléctricos y afines 397,000.00 296,793.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 296,793.00397,000.00

(I) 21 00 2.5.03Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000200010011 0000 2 3 9 6 01 30 9996 102 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 400,000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 0.00 0.00 400,000.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 6 9 Terrenos urbanos 0.00 0.00 400,000.00

(I) 21 00 2.5.03Terrenos urbanos  para cementerios 400,000.0007.07.000200010011 0000 2 6 9 3 04 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 568,000.00 4,985,285.30 0.00

01(I) 22 11 00 0051 568,000.00 4,867,714.10 0.00Construcci?n de aceras y contenes
568,000.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 4,867,714.10 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 568,000.00 4,867,714.10 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 BANICA 568,000.00 0.004,867,714.10

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 568,000.00 4,867,714.10 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 568,000.00 4,867,714.10 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 568,000.00 4,867,714.10 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 568,000.00 4,867,714.10 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 1,455,000.00568,000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 30 9998 121 200,000.000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510111 0000 2 7 2 4 01 50 2006 099 3,212,714.100.00

ELABORADO POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2025

ReporteFormularioFP-08.jrxml
13/1/2025 3:17 PM

00117588350-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
D

U
C

T
O

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7344

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
R

O
G

R
A

M
A

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE SABANA CRUZ

2025

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2024

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2024

PRESUPUESTO AÑO
2025

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     23          de 31

01(I) 22 11 00 0052 0.00 117,571.20 0.00Construcci?n de aceras y contenes  en Entrada de
0.00(I) 22 11 00 01 0052 0000 NO APLICA 117,571.20 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 SIN SNIP 0.00 117,571.20 0.00

(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.00117,571.20

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 0.00 117,571.20 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 0.00 117,571.20 0.00

2(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 117,571.20 0.00

4(I) 22 11 00 01 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 117,571.20 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200520111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 117,571.200.00

(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 677,000.00 366,386.00 0.00

02(I) 22 11 00 0051 230,000.00 109,400.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Sabana Cruz-
230,000.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 109,400.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 230,000.00 109,400.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 BANICA 230,000.00 0.00109,400.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 230,000.00 109,400.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 230,000.00 109,400.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 230,000.00 109,400.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 230,000.00 109,400.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 109,400.00230,000.00

02(I) 22 11 00 0052 157,000.00 71,000.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Sabana Cruz- Los
157,000.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 71,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 157,000.00 71,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0002 BANICA 157,000.00 0.0071,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0002 157,000.00 71,000.00 0.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0002 2 157,000.00 71,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 157,000.00 71,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 157,000.00 71,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 71,000.00157,000.00

02(I) 22 11 00 0053 125,000.00 95,986.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Sabana Cruz-El
125,000.00(I) 22 11 00 02 0053 0000 NO APLICA 95,986.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 SIN SNIP 125,000.00 95,986.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0002 BANICA 125,000.00 0.0095,986.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0002 125,000.00 95,986.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0002 2 125,000.00 95,986.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 125,000.00 95,986.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 125,000.00 95,986.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200530211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 95,986.00125,000.00

02(I) 22 11 00 0054 165,000.00 90,000.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Sabana Cruz-Maria
165,000.00(I) 22 11 00 02 0054 0000 NO APLICA 90,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 SIN SNIP 165,000.00 90,000.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0002 BANICA 165,000.00 0.0090,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0002 165,000.00 90,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0002 2 165,000.00 90,000.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 165,000.00 90,000.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0054 0000 07.07.0002 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 165,000.00 90,000.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000200540211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 90,000.00165,000.00

(I) 22 11 00 03 Construcción de Instalaciones Deportivas 58,000.00 0.00 0.00

03(I) 22 11 00 0051 24,000.00 0.00 0.00Construcci?n cancha de baloncesto
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24,000.00(I) 22 11 00 03 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 SIN SNIP 24,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0002 BANICA 24,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0002 24,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0002 2 24,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 24,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 03 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 24,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200510311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.0024,000.00

03(I) 22 11 00 0052 34,000.00 0.00 0.00Construcci?n play de baseball
34,000.00(I) 22 11 00 03 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0052 0000 SIN SNIP 34,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0002 BANICA 34,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0002 34,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0002 2 34,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 34,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 03 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 34,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200520311 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.0034,000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 277,000.00 10,000.00 900,000.00

05(I) 22 11 00 0051 14,000.00 10,000.00 0.00Construcci?n de boulevar del Fondo
14,000.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 10,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 14,000.00 10,000.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 BANICA 14,000.00 0.0010,000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 14,000.00 10,000.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 14,000.00 10,000.00 0.00
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2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 14,000.00 10,000.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 14,000.00 10,000.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 10,000.0014,000.00

05(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 900,000.00Terminaci?n de Parque Hato Viejo
0.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 0.00 900,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 900,000.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 900,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 900,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 900,000.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 900,000.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 900,000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 900,000.0007.07.000200510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

05(I) 22 11 00 0052 263,000.00 0.00 0.00Construcci?n del parque Hato Viejo (terminacion)
263,000.00(I) 22 11 00 05 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 SIN SNIP 263,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0002 BANICA 263,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0002 263,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0002 2 263,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 263,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0052 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 263,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000200520511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00263,000.00

(I) 22 11 00 07 Construcción Infraestructuras Culturales, 0.00 3,561,058.27 0.00

07(I) 22 11 00 0051 0.00 3,561,058.27 0.00Construcci?n de La Funeraria Municipal de
0.00(I) 22 11 00 07 0051 0000 NO APLICA 3,561,058.27 0.00
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(I) 22 11 00 07 0051 0000 SIN SNIP 0.00 3,561,058.27 0.00

(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.003,561,058.27

2 GASTOS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 0.00 3,561,058.27 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 3,561,058.27 0.00

2(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 3,561,058.27 0.00

7(I) 22 11 00 07 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 3,561,058.27 0.00

(I) 22 00 4.3.05Obras urbanísticas 0.0007.07.000200510711 0000 2 7 2 7 01 40 9992 103 3,561,058.270.00

(I) 22 11 00 15 Construcción en Cementerios 0.00 0.00 50,000.00

15(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 50,000.00Construcci?n de Verja Perimetral de Cementerio
0.00(I) 22 11 00 15 0051 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 50,000.00

2(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,000.00

8(I) 22 11 00 15 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras en cementerios 0.00 0.00 50,000.00

(I) 22 00 3.1.01Obras en cementerios 50,000.0007.07.000200511511 0000 2 7 2 8 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 23 Instalaciones, Colocación Eléctricas 368,412.00 0.00 0.00

23(I) 22 11 00 0051 368,412.00 0.00 0.00Colocaci?n de l?mparas (Iluminaci?n calles)
368,412.00(I) 22 11 00 23 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 SIN SNIP 368,412.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0002 BANICA 368,412.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0002 368,412.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0002 2 368,412.00 0.00 0.00
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2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0002 2 7 INFRAESTRUCTURA 368,412.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0002 2 7 2 Obras de energía 368,412.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.04Obras de energía 0.0007.07.000200512311 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 0.00368,412.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 166,227.00 162,047.97 500,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 166,227.00 162,047.97 500,000.00

00(I) 21 12 00 0002 0.00 0.00 500,000.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
0.00(I) 21 12 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 500,000.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 500,000.00

(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 500,000.000.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 0.00 0.00 500,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 500,000.00

7(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 0.00 0.00 500,000.00

1(I) 21 12 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 3 7 Combustibles y lubricantes 0.00 0.00 500,000.00

(I) 21 00 3.2.99Gasoil 500,000.0007.07.000200020012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 12 00 0003 166,227.00 162,047.97 0.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
166,227.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 162,047.97 0.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 166,227.00 162,047.97 0.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 BANICA 166,227.00 0.00162,047.97

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 166,227.00 162,047.97 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 166,227.00 162,047.97 0.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 166,227.00 162,047.97 0.00

2(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0002 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 166,227.00 162,047.97 0.00

(I) 21 00 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0007.07.000200030012 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 162,047.97166,227.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 0.00 144,609.58 2,235,320.0000
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(I) 21 96 00 00 N/A 0.00 144,609.58 2,235,320.00

00(I) 314 96 00 0001 0.00 144,609.58 2,235,320.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
0.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 144,609.58 2,235,320.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 0.00 144,609.58 2,235,320.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 2,235,320.00144,609.58

2 GASTOS(I) 22 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 0.00 144,609.58 0.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 22 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 0.00 144,609.58 0.00

3(I) 22 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 9 INTERESES DE LA DEUDA COMERCIAL 0.00 144,609.58 0.00

1(I) 22 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 2 9 3 Intereses de la deuda comercial de corto plazo 0.00 144,609.58 0.00

(I) 22 00 0.0.00Intereses de la deuda comercial externa de corto plazo 0.0007.07.000200010096 0000 2 9 3 1 02 20 1955 100 144,609.580.00

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 0.00 0.00 2,235,320.00

2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 0.00 0.00 2,235,320.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 2 Disminución de pasivos corrientes 0.00 0.00 2,235,320.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 0.00 0.00 2,235,320.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 2,235,320.0007.07.000200010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0002 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 0.00 0.00 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 0.0007.07.000200010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

00(I) 21 96 00 0002 0.00 0.00 0.00PAGO DE INTERESES
0.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 0.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0002 0.00 0.00 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 0.00

8(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 0.00
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9(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0002 2 2 8 Otros gastos operativos 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses devengados internos por instituciones 0.0007.07.000200020096 0000 2 2 8 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 351,175.00 296,904.37 200,000.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 351,175.00 296,904.37 200,000.00

00(I) 21 98 00 0000 351,175.00 296,904.37 200,000.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
17,676.00(I) 21 98 00 00 0000 9998 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL EN EL AREA 92,266.00 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 SIN SNIP 17,676.00 92,266.00 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0002 BANICA 17,676.00 0.0092,266.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0002 17,676.00 92,266.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0002 2 17,676.00 92,266.00 0.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0002 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 17,676.00 92,266.00 0.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9998 07.07.0002 2 5 1 Transferencias de capital a hogares y personas 17,676.00 92,266.00 0.00

(I) 21 00 4.5.10Transferencias de capital a hogares y personas 0.0007.07.000200000098 9998 2 5 1 1 01 30 9998 102 17,676.0017,676.00

(I) 21 00 4.5.10Transferencias de capital a hogares y personas 0.0007.07.000200000098 9998 2 5 1 1 01 30 9998 121 74,590.000.00

134,640.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 86,060.00 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 134,640.00 86,060.00 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 BANICA 134,640.00 0.0086,060.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 134,640.00 86,060.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 134,640.00 86,060.00 0.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 134,640.00 86,060.00 0.00

2(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 134,640.00 86,060.00 0.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0007.07.000200000098 9992 2 5 1 2 01 20 1955 100 86,060.00134,640.00

3,426.00(I) 21 98 00 00 0000 9994 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 2,614.00 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9994 SIN SNIP 3,426.00 2,614.00 0.00
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(I) 21 98 00 00 0000 9994 07.07.0002 BANICA 3,426.00 0.002,614.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9994 07.07.0002 3,426.00 2,614.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9994 07.07.0002 2 3,426.00 2,614.00 0.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9994 07.07.0002 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 3,426.00 2,614.00 0.00

2(I) 21 98 00 00 0000 9994 07.07.0002 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 3,426.00 2,614.00 0.00

(I) 21 00 4.3.03Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0007.07.000200000098 9994 2 5 1 2 01 20 1955 100 2,614.003,426.00

195,433.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 115,964.37 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 195,433.00 115,964.37 0.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 BANICA 195,433.00 0.00115,964.37

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 195,433.00 115,964.37 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 195,433.00 115,964.37 0.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 195,433.00 115,964.37 0.00

2(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0002 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 195,433.00 115,964.37 0.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 0.0007.07.000200000098 9992 2 5 1 2 01 30 9996 102 115,964.37195,433.00

0.00(I) 21 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 200,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 BANICA 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 0.00 0.00 200,000.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 0.00 0.00 200,000.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 0.00 0.00 200,000.00

2(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0002 2 5 1 Transferencias de capital a asociaciones 0.00 0.00 200,000.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital  a Asociaciones  Privadas sin 200,000.0007.07.000200000098 0000 2 5 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

TOTAL: 13,022,000.0013,430,115.00 18,486,432.30
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